13/08/2021 SEI/IFTO - 1375981 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1516601&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Avançado Lagoa da Confusão

1ª RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

EDITAL Nº 12/2021/CAMPUS AVANÇADO LAGOA DA CONFUSÃO/IFTO, 02 DE AGOSTO DE
2021

PROCESSO SELETIVO  PARA INGRESSO POR MEIO DE TRANSFERÊNCIA  E PORTADOR DE
TITULO PARA O 2° SEMESTRE DE 2021.

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
–  CAMPUS  AVANÇADO DA LAGOA DA CONFUSÃO, nomeado pela   Portaria
nº 89/2018/IFTO/REITORIA, de 26 de Janeiro de 2018, publicada no DOU  nº 21, terça-feira,
dia 30 de janeiro de 2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público  as
inscrições homologadas no processo seletivo de transferência e portador de titulo  Curso de
Engenharia Agronômica,   de acordo com a Organização Didático Pedagógica dos Cursos de
Graduação do IFTO, conforme segue:

1. 1ª RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

 1.1 Onde se lê:

ATIVIDADES DATAS
Data prevista para publicação do Edital  02 de agosto de 2021
Período para impugnação do Edital  03 de agosto  de 2021
Período de inscrições 04 a 10 de agosto  de 2021
Lista das inscrições homologadas  11 de agosto  de 2021
Resultado preliminar  11 de agosto  de 2021
Apresentação de recursos contra o resultado preliminar  12 de agosto de 2021
Resultado final 12 de agosto de 2021
Data da Matrícula 12/08 a 10/09 de 2021

1.2 Leia-se:

ATIVIDADES DATAS
Data prevista para publicação do Edital  02 de agosto de 2021
Período para impugnação do Edital  03 de agosto  de 2021
Período de inscrições 04 a 10 de agosto  de 2021
Lista das inscrições homologadas  11 de agosto  de 2021
Resultado preliminar  11 de agosto  de 2021
Apresentação de recursos contra o resultado preliminar  13 de agosto de 2021

13/08/2021 SEI/IFTO - 1375981 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1516601&infra_siste… 2/2

Resultado final 16 de agosto de 2021
Data da Matrícula 16/08 a 10/09 de 2021

Documento assinado eletronicamente por Jardel Barbosa dos Santos, Diretor, em
13/08/2021, às 10:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1375981 e o código CRC 6EDCE9EE.

Jardel  Barbosa dos Santos

Diretor

Rua 02, Quadra 05A, Lote 01, Setor Lagoa da Ilha — CEP 77.493-000 Lagoa da Confusão/TO

portal.ifto.edu.br — lagoadaconfusao@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23235.012132/2021-69 SEI nº 1375981

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0